Rio Grande do Sul , 05 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3773

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             64

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:847801B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 PARA
AUTORES E ILUSTRADORES PARTICIPAREM DO EVENTO

PÚBLICO: “25ª FEIRA DO LIVRO DE ERECHIM”

O Município de Erechim/RS, através da Secretaria Municipal de
Cultura e Esporte, comunica aos interessados a publicação do Edital
de Chamamento Público nº 002/2024, para o credenciamento de
autores e ilustradores, interessados em realizar o pré-lançamento,
lançamento, exposição e comercialização de livro na 25ª Feira do
Livro de Erechim.

Erechim, 04 de março de 2024

CARLA TALGATTI –
Secretária Municipal de Cultura e Esporte

Publicado por:
Giovana Braggio

Código Identificador:CA64308A

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 PARA
UNIVERSIDADES PARTICIPAREM DO EVENTO PÚBLICO:

“25ª FEIRA DO LIVRO DE ERECHIM”

O Município de Erechim/RS, através da Secretaria Municipal de
Cultura e Esporte, comunica aos interessados a publicação do Edital
de Chamamento Público nº 003/2024, para a seleção de instituições de
ensino superior interessadas em participar da 25ª Feira do Livro de
Erechim.

Erechim, 04 de março de 2024

CARLA TALGATTI –
Secretária Municipal de Cultura e Esporte

Publicado por:
Giovana Braggio

Código Identificador:E5D04A8B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24. CONTRATADOS:
Contrato nº 19/2024: Empresa SAMIR CASAGRANDE - ME, CNPJ
n° 14.135.0420001-44, estabelecida na Rua Honorato Zilli, 1072,
Bairro Centro, no Município de Camargo (RS), valor mensal de R$
1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais). Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
assessoria e consultoria na área Educação, especificamente aos
programas do FNDE (SIMEC, Censo escolar, CACS/FUNDEB e
PAR 4) e do Conselho Municipal da Educação – CIME, essenciais da
educação, que consistirão no monitoramento, exame e orientação,
além de capacitar profissional do Município para o preenchimento e
monitoramento do Plano de Ações Articuladas – PAR 4, através do
Edital Dispensa de Licitação nº 08/2024.

Ernestina, 01 de março de 2024

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se:

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:C86D4A6C

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO ESPECIAL

EXTRATO DA PORTARIA Nº 046/2024

OBJETO: Instauração de Processo Administrativo Especial e
designação dos servidores Karine Baumgratz, agente administrativo
II, matrícula 1942; Lui Cleiton Porto Pacheco, fiscal municipal,
matrícula 2066; Marcia Juliane Schwade Gatto, contadora, matrícula
1987, para formarem a Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar Municipal nº
003/1991.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA: 1º de março de 2024.

RENATO BECKER,
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E – S E.

MARA RUBIA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Administração

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:321135B4

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 NA FORMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Pregão Eletrônico 07/2024 –
Registro de Preços, tendo como objeto a presente licitação, a futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das
necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental
e infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados
com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado, e aquisição de
carga de gás para manutenção das escolas, conforme especificações
detalhadas no Termo de Referência (Anexo I). Abertura ocorrerá dia
18/03/2024 às 08:15h, horário de Brasília. A sessão virtual do Pregão
Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações fone (54)3378-2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 04 de março de 2024.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:1CEF46AE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO